
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

 
 

Determina n°487-2018

 
 

del giorno 25/06/2018

 

 
OGGETTO: Colazione di lavoro per i partecipanti all'incontro formativo del Progetto
SPRINT. Liquidazione fattura. CIG: Z3A240658D.  

 



●

●

●

●

●

●

●

●

IL DIRETTORE 
VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto procede al presente atto:

Decreto del Presidente del COeSO - SdS Grosseto n. 1 del 26 marzo 2015 di nomina del
Direttore;
 
artt. 22 e 23 del Regolamento aziendale di organizzazione e repertorio delle strutture, approvato
con atto dell’Assemblea dei Soci n. 11 del 27/10/2010 e modificato con atto di Assemblea dei
Soci n. 2 del 20/05/2013;
 
art. 14 del vigente Statuto aziendale;
 

ACCERTATO che il sottoscritto Responsabile non si trova in alcuna circostanza di conflitto
d’interessi ex art. 6bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2010;
 
RITENUTO, nell’esercizio delle funzioni affidate con gli atti sopra richiamati, di dover adottare il
provvedimento che segue, accertata la competenza e la regolarità della documentazione risultante
agli atti d’ufficio;
 
 PREMESSO:

che la Regione Toscana, con la partecipazione del Centro salute globale, l'Azienda USL sudest
sta coordinando un progetto denominato SPRINT - Sistema di PRotezione INTerdisciplinare per
la salute mentale di richiedenti asilo e rifugiati - finanziato dal Fondo FAMI;
 
che il progetto ha come obiettivo quello di definire una strategia regionale di salute mentale di
comunità rivolta alla presa in carico di richiedenti asilo e rifugiati, di minori stranieri non
accompagnati e minori migranti, basata su un approccio intersettoriale (settore pubblico e
privato sociale), multidisciplinare e multiculturale, coinvolgendo anche la medicina di famiglia
(MMG e PLS);
 
che l’attività centrale del progetto SPRINT è rappresentata dalla realizzazione di un piano di
formazione indirizzato ad operatori socio-sanitari e operatori delle organizzazioni del terzo
settore. Il percorso formativo prenderà avvio nel mese di aprile 2018 e si concluderà ad ottobre
dello stesso anno;
 
che anche il COeSO SdS Grosseto ha aderito al progetto SPRINT per le finalità dello stesso e
per i temi affrontati, in  particolare la sezionedella formazione degli operatori che lavorano
nell’ambito dell’accoglienza e dei mediatori linguistico-culturali che siano CAS o SPRAR;
 

CONSIDERATO CHE:
il COeSO SdS Grosseto ha organizzato un incontro tra i docenti di Siena e Grosseto, con gli
operatori che si occupano del Progetto SPRINT, per discutere della medicina di immigrazione;
 



● in occasione di tale incontro si è reso opportuno provvedere alle spese per la colazione di lavoro
dei partecipanti, in quanto l’incontro si è protratto anche nel pomeriggio;
 

TENUTO CONTO che in considerazione degli affidamenti già effettuati e del riscontro positivo avuto
precedentemente, si è ritenuto opportuno rivolgersi direttamente al ristorante VinOsteria “Oste
Oscuro” via Malanchini, 38 di Braccagni (GR), P.Iva 01291330536;
 
VISTO che il ristorante “Vinosteria Oste Scuro” ha dato la propria disponibilità ad effettuare il pasto
con menù fisso di € 10,00 cadauno per 30 partecipanti per un totale di €300,00 compreso IVA, e che
pertanto, tale importo risulta congruo alle nostre necessità,
 
VALUTATO che si può procedere all’affidamento diretto delle forniture e dei servizi sotto euro
40.000,00, come previsto dall'art. 36 comma 2) lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016;
 
DATO ATTO che il destinatario dell'importo sopra indicato si impegna al rispetto degli obblighi di
tracciabilità finanziaria, ai sensi della Legge n. 136/2010 e s.m.i.;
 
CONSIDERATO che questa Azienda è tenuta ad assolvere tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della
Legge del 13/8/2010, n. 136, come modificata dal D.L. 12/11/2010, n. 187 e s.m.i., al fine di
assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari e che, quindi abbiamo provveduto a richiedere
all’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici il codice C.I.G. da attribuire al presente affidamento:CIG
): Z3A240658D;
 
VISTA la fattura n.01/04 del 21/06/2018  pervenuta dalla VinOsteria Oste Oscuro di Formica Ezio
Enrico, via Malanchini, 38, 58035 Braccagni, per un totale di € 300,00 compreso IVA, relativa alla
colazione di lavoro sopra detta;
  

DETERMINA 
 
DI LIQUIDARE alla ditta VinOsteria Oste Oscuro di Formica Ezio Enrico, via Malanchini, 38, 58035
Braccagni Grosseto, P.Iva 01291330536 la fattura n.01/04 del 21.06.2018 per la somma
complessiva di € 300,00 (Iva compresa), relativa alla somministrazione della colazione di lavoro per i
partecipanti all'incontro sulla medicina di immigrazione;
 
DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line del COeSO - SdS
Grosseto (http://www.coesoareagr.it).

Il Direttore
Dott. Fabrizio Boldrini

http://www.coesoareagr.it/


Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del
d.lgs. 7 marzo 2005 n. 82 “Codice

dell'amministrazione digitale”


	IL DIRETTORE
	DETERMINA

